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TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 2

1911A3Q0002

1911A3Q0002

1911A3Q0005

1911A3Q0001

1611A3Q0033

1811A3Q0003

1811A3Q0010

Programa anual de adquisiciones de bienes no
asociados a la obra pública destinados a la Función
de Docencia en el nivel Medio Superior, Licenciatura
y Posgrado de la UNAM

Programa anual de adquisiciones de bienes no
asociados a la obra pública destinados a la Función
de Docencia en el nivel Medio Superior, Licenciatura
y Posgrado de la UNAM

Programa anual de adquisiciones de bienes no
asociados a la obra pública destinados a la función
de Difusión Cultural y Extensión Universitaria de la
UNAM

Programa anual de adquisiciones de bienes no
asociados a la obra pública destinados a la función
de Investigación en la UNAM.

Construcción de la Escuela Nacional de Estudios
Superiores, Unidad Juriquilla, Querétaro.
Construcción del Centro de Preservación
Documental de la Biblioteca Nacional de México
(CPD).
Construcción de la Coordinación de Desarrollo
Educativo e Innovación Curricular

35

35

35

35

22

22

9

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

QUERETARO

QUERETARO

CIUDAD DE MÉXICO

 385,529,807

 385,529,807

 57,499,455

 253,785,095

 621,413,578

 97,628,103

 53,783,183

 21,344,498

 54,921,657

 5,551,804

 50,180,618

 200,000,000

 59,615,459

 51,929,843

 21,344,498

 54,921,657

 5,551,804

 50,180,618

 373,861,113

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

E007

E010

E011

E021

K009

Servicios de Educación Media
Superior

Servicios de Educación Superior y
Posgrado

Desarrollo Cultural

Investigación Científica y Desarrollo
Tecnológico

Proyectos de infraestructura social
del sector educativo

 21,344,498

 54,921,657

 5,551,804

 50,180,618

 373,861,113

 10,921,646

 28,120,043

 

 25,676,638

 200,000,000

 59,615,459

 51,929,843

 10,422,852

 26,801,614

 5,551,804

 24,503,980

 

 

 

 10,921,646

 28,120,043

 

 25,676,638

 373,861,113

 10,422,852

 26,801,614

 5,551,804

 24,503,980

 

 10,921,646

 28,120,043

 

 25,676,638

 373,861,113

 10,422,852

 26,801,614

 5,551,804

 24,503,980
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1811A3Q0011

1911A3Q0004

1911A3Q0003

1911A3Q0006

Rehabilitación y ampliación del Instituto de
Investigación en Matemáticas Aplicadas y en
Sistemas

Programa anual de mantenimiento a la
infraestructura física de entidades de Docencia e
Investigación de la UNAM localizadas en la Ciudad
de México y Zona Metropolitana
Programa anual de mantenimiento a la
infraestructura física de entidades y recintos de
Difusión Cultural y Extensión Universitaria de la
UNAM localizadas en la Ciudad de México y Zona
Metropolitana
Programa anual de mantenimiento a la
infraestructura física de entidades foráneas de
Docencia e Investigación de la UNAM

9

35

9

2, 9,
15,
11,
16,
17,
22,
23,

25, 31

CIUDAD DE MÉXICO

Nacional

CIUDAD DE MÉXICO

BAJA CALIFORNIA, CIUDAD
DE MÉXICO, ESTADO DE
MEXICO, GUANAJUATO,
MICHOACAN, MORELOS,
QUERETARO, QUINTANA
ROO, SINALOA, YUCATAN

 64,539,819

 113,507,057

 69,977,983

 213,453,437

 62,315,811

 92,206,193

 29,963,620

 20,609,795

 142,779,608Programa Presupuestario:
K027 Mantenimiento de infraestructura  142,779,608

 62,315,811

 81,246,626

 23,206,962

 

 

 10,959,567

 6,756,658

 20,609,795

 104,453,588  38,326,020
 104,453,588  38,326,020


