PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: A3Q Universidad Nacional Autónoma de México SECTOR: 11 Educación Pública Página: 1 de 2

Programas y Proyectos de Inversión											
			ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO							
CLAVE	NOMBRE				ASIGNADO 2020						
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS				
	Programa Presupuestario: E007 Servicios de Educación Media Superior				21,344,498 21,344,498	10,921,646 10,921,646	10,422,852 10,422,852				
1911A3Q0002	Programa anual de adquisiciones de bienes no asociados a la obra pública destinados a la Función de Docencia en el nivel Medio Superior, Licenciatura y Posgrado de la UNAM		Nacional	385,529,807	21,344,498	10,921,646	10,422,852				
	Programa Presupuestario: E010 Servicios de Educación Superior y Posgrado				54,921,657 54,921,657	28,120,043 28,120,043	26,801,614 26,801,614				
1911A3Q0002	Programa anual de adquisiciones de bienes no asociados a la obra pública destinados a la Función de Docencia en el nivel Medio Superior, Licenciatura y Posgrado de la UNAM	35	Nacional	385,529,807	54,921,657	28,120,043	26,801,614				
1911A3Q0005	Programa Presupuestario: E011 Desarrollo Cultural Programa anual de adquisiciones de bienes no asociados a la obra pública destinados a la función	35	Nacional	57,499,455	5,551,804 5,551,804 5,551,804		5,551,804 5,551,804 5,551,804				
	de Difusión Cultural y Extensión Universitaria de la UNAM										
	Programa Presupuestario: E021 Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico				50,180,618 50,180,618	25,676,638 25,676,638	24,503,980 24,503,980				
1911A3Q0001	Programa anual de adquisiciones de bienes no asociados a la obra pública destinados a la función de Investigación en la UNAM.	35	Nacional	253,785,095	50,180,618	25,676,638	24,503,980				
	Programa Presupuestario: K009 Proyectos de infraestructura social del sector educativo				373,861,113 373,861,113	373,861,113 373,861,113					
1611A3Q0033	Construcción de la Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Juriquilla, Querétaro.	22	QUERETARO	621,413,578	200,000,000	200,000,000					
1811A3Q0003	Construcción del Centro de Preservación Documental de la Biblioteca Nacional de México (CPD).	22	QUERETARO	97,628,103	59,615,459	59,615,459					
1811A3Q0010	Construcción de la Coordinación de Desarrollo Educativo e Innovación Curricular	9	CIUDAD DE MÉXICO	53,783,183	51,929,843	51,929,843					

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: A3Q Universidad Nacional Autónoma de México SECTOR: 11 Educación Pública Página: 2 de 2

Programas y Proyectos de Inversión											
			ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO							
CLAVE	NOMBRE			TOTAL	ASIGNADO 2020						
		CLAVE	DENOMINACIÓN		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS				
1811A3Q0011	Rehabilitación y ampliación del Instituto de Investigación en Matemáticas Aplicadas y en Sistemas	9	CIUDAD DE MÉXICO	64,539,819	62,315,811	62,315,811					
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura				142,779,608 142,779,608	104,453,588 104,453,588	38,326,020 38,326,020				
1911A3Q0004	Programa anual de mantenimiento a la infraestructura física de entidades de Docencia e Investigación de la UNAM localizadas en la Ciudad de México y Zona Metropolitana	35	Nacional	113,507,057	92,206,193	81,246,626	10,959,567				
1911A3Q0003	Programa anual de mantenimiento a la infraestructura física de entidades y recintos de Difusión Cultural y Extensión Universitaria de la UNAM localizadas en la Ciudad de México y Zona Metropolitana	9	CIUDAD DE MÉXICO	69,977,983	29,963,620	23,206,962	6,756,658				
1911A3Q0006	Programa anual de mantenimiento a la infraestructura física de entidades foráneas de Docencia e Investigación de la UNAM	2, 9, 15, 11, 16, 17, 22, 23, 25, 31	BAJA CALIFORNIA, CIUDAD DE MÉXICO, ESTADO DE MEXICO, GUANAJUATO, MICHOACAN, MORELOS, QUERETARO, QUINTANA ROO, SINALOA, YUCATAN	213,453,437	20,609,795		20,609,795				

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.